
ZARZĄDZENIE NR 133/2021 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, 
zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej gminy Wielkie Oczy w 2022 r. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.), § 3 pkt 3, § 
5 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 96, poz. 850), zarządzenia nr 271/2021 Wojewody Podkarpackiego - Szefa Obrony 
Cywilnej Województwa z dnia 14 grudnia 2021 r. oraz zarządzenia nr 47/2021 Starosty 
Lubaczowskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego 
i obrony cywilnej powiatu lubaczowskiego w 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się „Wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Gminy Wielkie Oczy w zakresie 
bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i w dziedzinie obrony cywilnej na 2022 rok”. 

§ 2. Ustala się „Kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania 
kryzysowego i obrony cywilnej Gminy Wielkie Oczy w 2022 rok”. 

§ 3. Zobowiązuje się do realizacji zadań zawartych w „Kalendarzowym planie działania w zakresie 
bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej Gminy Wielkie Oczy w 2022 r.” - 
wszystkich wykonawców i współwykonawców. 

§ 4. Roczny plan zamierzeń uzgodnić w Referacie Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Lubaczowie. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zasadniczych przedsięwzięć planu powierzam pracownikowi ds. 
zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w Gminie Wielkie Oczy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2022 roku. 

  

   
Wójt Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Albert Hawrylak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 1



Strona 1  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

       ZATWIERDZAM:  

      

              WÓJT GMINY 

SZEF OC GMINY WIELKIE OCZY 

 

 

 

 

 

 

PLAN DZIAŁANIA  

W ZAKRESIE OBRONY CYWILNEJ GMINY WIELKIE OCZY 

 NA 2022 ROK 

 

 

 

 
     UZGODNIŁ:                                                                                                                   OPRACOWAŁ  

                                                                                                                                                                    PRACOWNIK DS. OBRONNYCH: 

 

                    ANNA PUZYR-KISZ  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 1



Strona 2  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

Wytyczne 

Wójta Gminy – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Wielkie Oczy 

do działania w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w 2022 r.  

 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 372 z późn. zm.), w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia nr 271/2021 

Wojewody Podkarpackiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia podstawowych założeń i 

kierunków działania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej województwa podkarpackiego w 2022 roku. 

 

Zasadniczym celem działań podejmowanych w zakresie obrony cywilnej w 2022 roku przez Starostę Lubaczowskiego - Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu będzie kontynuowanie realizacji zadań związanych z zapobieganiem oraz przeciwdziałaniem skutkom pandemii COVID-19. 

 

Główny wysiłek należy skierować na: 

1) przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID - 19 prowadzenie działań związanych z ochroną ludności oraz analizą zgromadzonego asortymentu 

i sprzętu; 

2) kontynuowanie procesu dostosowania istniejących rozwiązań w dziedzinie obrony cywilnej do aktualnych wyzwań i potrzeb bezpieczeństwa; 

3) angażowanie jednostek organizacji pozarządowych w przygotowania struktur obrony cywilnej; 

4) modernizacje radiowego analogowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności; 

5) przeprowadzenie procesu analizy i planowania realizacji zadań. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 2



Strona 3  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

Dla właściwej realizacji przyjętego celu powinno się: 

I. W zakresie organizacyjnym: 

1) dokonać oceny stanu przygotowań ochrony ludności i obrony cywilnej za 2021 r.; 

2) dokonać analizy realizacji wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2021 r.; 

3) pobudzać oraz inicjować wzajemną współprace pomiędzy podmiotami realizującymi zadania obrony cywilnej.  

II. W zakresie planowania i ratownictwa: 

1) sporządzić roczny plan działania w zakresie obrony cywilnej na 2022 r. i uzgodnić z właściwym organem obrony cywilnej; 

2) kontynuować prace związane z doskonaleniem i wdrażaniem planów obrony cywilnej oraz przeprowadzić aktualizację gminnego planu obrony 

cywilnej; 

3) dokonać przeglądu założeń planu ewakuacji III stopnia oraz przeprowadzić konieczną aktualizację. 

III. W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

1) utrzymywać w stałej gotowości system alarmowania ludności oraz doskonalić go poprzez dalszą rozbudowę i modernizacji w celu objęcia 

zasięgiem jak największej liczby mieszkańców na administrowanym terenie; 

2) kontynuować   proces   szkolenia   w   ramach   Krajowego   Systemu   Wykrywania   Skażeń i Alarmowania oraz Systemu Powszechnego 

Ostrzegania Wojsk i Ludności Cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza zgodnie z wytycznymi podmiotów szczebla centralnego - Centralnego 

Ośrodka Analizy Skażeń oraz KG PSP w Warszawie. 

IV. W zakresie edukacji i szkolenia: 

1) zintensyfikować działalność szkoleniową i edukacyjno - profilaktyczną na wszystkich szczeblach kierowania ochrony ludności i obrony cywilnej w 

formie zdalnej; 

2) doskonalić w ramach działalności szkoleniowej umiejętności organów i kadry kierowniczej na wszystkich szczeblach administracji, w zakresie 

praktycznej realizacji procesów decyzyjnych i kierowania na potrzeby zapewnienia skutecznej ochrony ludności i przeciwdziałania skutkom 

zagrożeń; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 3



Strona 4  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

3) upowszechniać w społeczeństwie zasady postępowania w czasie wystąpienia wszelkiego rodzaju zagrożeń i sytuacji kryzysowych; 

4) kontynuować skierowaną do dzieci i młodzieży szkolnej działalność edukacyjno - profilaktyczną mającą na celu promowanie bezpiecznych 

zachowań w różnych sytuacjach życiowych, również związanych z upowszechnianiem wiedzy z zakresu wykazu numerów alarmowych oraz zadań 

służb i ich kompetencji. 

  

V. W zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej: 

1) odtwarzać i uzupełnić zasoby sprzętowe i materiałowe wydane/przekazane do walki z pandemią COVID - 19. 

2) kontynuować realizację przedsięwzięć w zakresie gospodarki materiałowej OC - prowadzić inwentaryzację oraz legalizację posiadanych zasobów 

materiałowych i sprzętowych obrony cywilnej, wycofywać sprzęt przestarzały, nieprzydatny zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wytycznymi 

producenta; 

3) kontynuować proces wyposażania tworzonych i istniejących formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie adekwatnie do 

potrzeb wynikających ze specyfiki zagrożeń oraz w oparciu o wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 roku w sprawie 

normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do 

wykonywania zadań obrony cywilnej; 

4) analizować i weryfikować na poszczególnych poziomach administracyjnych, istniejące oraz ujęte w dokumentach planistycznych zasoby 

budownictwa ochronnego, w szczególności w zakresie ich ilości, stanu technicznego i możliwości wykorzystania w warunkach zagrożeń. 

 

Wójt Gminy – Szef Obrony Cywilnej 

                 Gminy Wielkie Oczy 

 

       mgr inż. Albert Hawrylak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 4



Strona 5  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

  

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

W zakresie organizacyjnym 

  1. 

Kontynuowanie realizacji przedsięwzięć związanych    z 

uczestniczeniem w procesie konsultacji projektu ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz aktów 

wykonawczych do przedmiotowej ustawy. 

 
Szef OC Gminy – Wójt Gminy 

Według Planu MSWiA  

 

2. 
Opracowanie oraz aktualizacja zarządzeń Szefa OC 

Gminy. 
 Kierownik ZK i OC W razie potrzeby, po ukazaniu 

się nowych przepisów prawnych  

 

 3. 

 

 

Dokonanie oceny stanu przygotowań ochrony ludności i 

obrony cywilnej za 2021 r. wg wytycznych Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie 

opracowania oceny stanu przygotowań ochrony ludności 

i obrony cywilnej. 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy 
        - Szefowie OC gmin do 

     Szefa OC Powiatu w 

terminie do 31.01.2022 r. 

 

 

     

 

     4. 

Opracowanie informacji o sposobie realizacji zadań 

wynikających z założeń i kierunków działania 

województwa w zakresie ochrony ludności, obrony 

cywilnej i bezpieczeństwa (analiza realizacji 

wytycznych). 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy 
W terminie określonym przez 

Szefa OC Kraju 

W formie tabelarycznej - 

wg odrębnego pisma  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 5



Strona 6  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

  

W zakresie planowania 
 

 

 

 

 

   1. 

Opracowanie dokumentów organizacyjno- 

planistycznych do działania na 2023 r. określenie zadań 

i szczegółowych wytycznych dla organów obrony 

cywilnej niższego szczebla, uzgodnienie z właściwym 

organem obrony cywilnej. 
Szef OC Gminy – Wójt Gminy 

 

 

          
IV kwartał 2022 roku 

 
 

Uzgadnianie e-mailowo,  

Wójtowie z terenu 

powiatu lubaczowskiego 

przesyłają dokumentacje 

na adres: 

kryzys@lubaczow.  

powiat.pl  

  

 

  2. 

 

 

 

Aktualizacja Planów Obrony Cywilnej na wszystkich 

szczeblach. 
           Szef OC Gminy – Wójt Gminy 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

  3. 

Dokonanie przeglądu założeń planu ewakuacji III 

stopnia oraz przeprowadzenie koniecznej aktualizacji . 

 

 

 Szef OC Gminy – Wójt Gminy 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

  4. 

Aktualizacja gminnych planów dystrybucji preparatów 

jodowych na wypadek wystąpienia zdarzeń 

radiacyjnych, zgodnie z zapisami nowego Zarządzenia 

Wojewody. 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy 

 

 

 

I półrocze 2022 r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 6



Strona 7  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

  

W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania 

 

1. Aktualizacja baz danych SWA i SWO na wszystkich 

poziomach kierowania obroną cywilną . 

 

 

 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

Stosownie do zmian 

struktur 

organizacyjnych      

SWA i SWO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  
 

.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

Kontynuowanie procesu doskonalenia powiatowego 

SWA i SWO na wszystkich poziomach administracji 

publicznej w wymiarze prawno-proceduralnym oraz 

logistyczno- technicznym, stosownie do potrzeb w 

zakresie zapewnienia skutecznego monitorowania i 

prognozowania rozwoju zagrożeń oraz informowania 

ludności o ich wystąpieniu . 

 

 
 
 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

3. 

Monitorowanie stanu sprawności systemów alarmowych 

oraz alternatywnych źródeł zasilania urządzeń systemów 

komunikacji kryzysowej. Realizacja prac 

konserwacyjnych i remontowych mających na celu 

utrzymanie (przywracanie) ich sprawności . 

 
 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

4. 

R Realizacja procesu technicznego doskonalenia na 

poziomie powiatowym wojewódzkiego SWA 

informatycznej platformy KSWSiA prognozowania i 

wymiany informacji o zdarzeniach CBRN – programu SI 

PROMIEŃ, poprzez implementację nowych wersji i 

funkcjonalności systemu . 

 

 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

Zgodnie z harmonogramem 
przekazywania komponentów 

oprogramowania przez 
Narodowe Centrum 

Bezpieczeństwa 
Cyberprzestrzeni MON  

 

 

5. Kontynuowanie procesu modernizacji systemu 

ostrzegania i alarmowania poprzez wdrażanie do systemu 

nowej generacji elektronicznych syren alarmowych. 

 

 

 

 

 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

 

 

 

 
 

II półrocze 2022 roku 

Zgodnie z przyjętym 

wieloletnim planem 

modernizacji 

 

 

 

\ 

 

 

 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 7



Strona 8  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

  

Plan treningów elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania  

  1. 

 

 

 

Udział w wojewódzkim treningu SWA nt. ,,Praktyczna 

realizacja procedur monitorowania i prognozowania 

rozwoju zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania 

ludności w warunkach wystąpienia sytuacji kryzysowej 

czasu pokoju i wojny”  

 
 
 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 
 
 
 

IV kwartał 2022 r. 

 

     2. 

Udział w wojewódzkich treningach  oceny sytuacji 

skażeń, wymiany informacji oraz ostrzegania ludności o 

zdarzeniach CBRN przy wykorzystaniu platformy 

KSWSiA – SI PROMIEŃ.  

 
 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

W cyklu miesięcznym, wg 

wytycznych do prowadzenia 

treningów SI PROMIEŃ w 2022 

opracowanego na podstawie 

planu treningów Centrum 

Dyspozycyjnego KSWSiA-

Centralnego Ośrodka Analizy 

Skażeń (COAS) 

. 

 

 

 

 

  3 .  

Prowadzenie przez jednostki samorządowe gminnych 

(miejskich) treningów SWA  

 
Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

Wg planów 

kalendarzowych 

jednostek 

samorządowych  

  4. 

Udział elementów organizacyjnych powiatowego SWA 

w przedsięwzięciach organizowanych przez podmioty 

szczebla centralnego: 

- ćwiczenie systemu powszechnego ostrzegania wojsk   

i ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami  

z powietrza z cyklu 'RENEGADE-SAREX"; 

- trening KSWSiA 

 
 
 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

 

Wg wytycznych RCB i COAS 

 

  5. 

 

Treningi odbioru komunikatów o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza w radiowej sieci ostrzegania 

powietrznego. 

 

           Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

Wg harmonogramu otrzymanego 

z Biura ds. OC i OL KG PSP 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 8



Strona 9  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

 

 

W zakresie szkoleń 
   1. 

Kontynuowanie procesu szkoleń podstawowych             

i doskonalących FOC.  

 
Szef OC Gminy – Wójt Gminy  Wg planów kalendarzowych  

gmin 

 

   2. 

 

 

 

Kontynuowanie edukacji społeczeństwa w zakresie 

aktualnie obowiązujących sygnałów alarmowych            

i komunikatów ostrzegawczych oraz sposobów 

postępowania po ich ogłoszeniu.  

Doskonalenie współdziałania ze środkami masowego 

przekazu w zakresie informowania społeczeństwa        

o zagrożeniach. 

 
 
 

 Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

 

 

 

 

 
 

      3. 

 

Udział w szkoleniach organizowanych przez podmioty 

nadrzędne. 

            Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 

 

Sukcesywnie, w trakcie całego 

roku 

 

Zgodnie z ustaleniami KG 

PSP, RCB. MSWiA itp. 

W zakresie powszechnej samoobrony oraz innej działalności popularyzującej treści obrony cywilnej  
 

 
   1. 

Prowadzenie szkoleń z powszechnej samoobrony        

w trakcie ćwiczeń i treningów OC.  

 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

  

2 .  

Publikowanie na stronach internetowych urzędów, 

tablicach ogłoszeń, w budynkach użyteczności 

publicznej materiałów informujących o sposobach 

postępowania w czasie wystąpienia zagrożenia oraz 

tablic sygnałów alarmowych i komunikatów 

ostrzegawczych 

 
 

Szef OC Gminy – Wójt Gminy  

 
 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 9



Strona 10  

 

                                                                                                                    

                                                                                                                   

 

4.Inne zadania i przedsięwzięcia. 
 
Lp. Zadanie 

 
Realizujący Termin realizacji Uwagi 

W zakresie bezpieczeństwa publicznego  
 
1. Realizacja rządowych programów 

profilaktycznych 
 

Jednostki samorządu 
terytorialnego, organizacje 

pozarządowe 

Po ogłoszeniu programów 
przez MSWiA 

 
 
 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F888DDD1-B3E1-4BC1-B6E1-F4667EDA0EEC. Podpisany Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

